
 
 

K A R E L  K O V Á Ř  
n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vzd ě láván í ,  sp ortu  a  mládeže  

M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  
 

 
V Praze, červen 2020 
Č. j.: MSMT-27413/2020-1 

 
Vážená paní ředitelko,  

vážený pane řediteli, 

obracím se na Vás v souvislosti s připravovanou změnou nařízení vlády č. 75/2005 Sb., 

o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé 

pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se výše úvazků Vašich zástupců. Návrh tohoto materiálu byl předložen do vnějšího 

připomínkového řízení s uvažovaným datem nabytí účinnosti dnem 1. září 2020. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) s ohledem na situaci, která nastala 

a která vyústila v přijetí protiepidemických opatření, přehodnotilo dobu nabytí účinnosti 

připravované změny a jako nové datum účinnosti předpokládá 1. září 2021. Pro organizaci 

školního roku 2020/2021 tedy platí současná pravidla. 

Současně si dovoluji doplnit, že toto byla jedna z informací, kterou MŠMT komunikovalo se 

školami též formou webinářů, které proběhly na konci května. S využitím této formy 

komunikace MŠMT počítá i do budoucna. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 


		2020-06-24T14:51:56+0200
	PhDr. Karel Kovář Ph.D.




